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der gjorde; at der blev rejst de her grundlæggen- 
de spørgsmål, og det er også en meget, meget 
underholdende manøvre, man har foretaget fra 
ministeriets side for at redegøre for fakta, så 
man ikke lægger sig ud med grundlov og inter- 
nationale konventioner. Derfor er det her altså 
på bundlinjen et forfærdeligt makværk, som 
Dansk Folkeparti også må være enig i ikke løser 
det grundlæggende problem, vi står med, nem- 
lig, at folk, som er mordmistænkte, kan gå frit 
omkring på gaderne i dag. Nu laver man et lov- 
forslag, som vil sætte en.masse harmløse men- 
nesker, som i øvrigt ikke kan vurderes at være til 
fare for rigets sikkerhed, under en masse øget 
kontrol og restriktioner. Men det grundlæggen- 
de problem står jo sådan set præcis så uantastet, 
som det gjorde, inden den her fadæse kom i 
gang, ligegyldigt hvad Dansk Folkeparti så el- 
lers prøver at sige. 

Kl. 15:27 
Formanden: 
Tak til fru Astrid Krag. Dér er ikke flere, der har 
bedt om korte bemærkninger, og så er det i ord- 
førerrækken fru Helle Sjelle. 

Kl. 15:27 
(Ordfører) 
Helle Sjelle (KF): 
Som jeg også påpegede ved første behandling, 
støtter vi Konservative forslaget om, at der sker 
en opstramning af reglerne for udlændinge, der 
befinder sig her i landet på tålt ophold. Vi er af 
den opfattelse, at vi har haft en grundig ud- 
valgsbehandling, hvor vi har fået vendt alle de 
problemer, der måtte være med forslaget, bl.a. jo 
også om forslaget skulle stride mod vores 
grundlov og de internationale konventioner, no- 
get, som regeringen dog meget klart har tilken- 
degivet ikke er tilfældet. 

Der er således ikke noget, der i løbet af be- 
handlingen har fået os til at ændre holdning til 
det her forslag. Vi er fortsat af den opfattelse, at 
det er hensigtsmæssigt, at der sker den her form 
for opstramning af reglerne, og det er derfor, at 
vi støtter forslaget. 

..  ̂ KL 15:28 
Formanden: 
Ja tak, og der er ønske om en kort bemærkning 
fra hr. Morten Østergaard. 

Kl. 15:29 
Morten Østergaard (RV): 
Soffi det vist også har stået klart i debatten hid- . 
til, er der jo skabt en eller anden form for klar- 
hed over, hvad der i hvert fald ikke kommer til 
at ske med den så berømte tuneser, der ifølge 

bl.a. justitsministeren får lejlighed til at færdes 
frit i samfundet som andre borgere. Nu var det 
jo egentlig ikke Dansk Folkeparti, som ellers får 
meget af opmærksomheden, men Det Konserva- 
tive Folkeparti, som stod fadder til lovforslaget 
her. Det var den konservative formand, der lige- 
som lancerede det og sagde: Nu tager vi fat om 
nældens rod. 

Der vil jeg bare spørge, om det så lever op til 
de forventninger,: Det Konservative Folkeparti 
havde, da man lavede den her aftale i forbindel- 
se med finansloven -  da man afbrød forhandlin- 
gerne for at lave en, aftale om tuneseren -  at den 
konservative justitsminister nu har slået fast, at 
det her ikke får nogen betydning. Han er ikke 
frihedsberøvet, men kan færdes frit omkring i 
samfundet som alle andre borgere. Lever det op 
til det, som Det Konservative Folkeparti har lo- 
vet Dansk Folkeparti? 

, KL 15:29 
Formanden: 
Fru Helle Sjelle. 

' Kl. 15:30 
Helle Sjelle (KF): 
Jeg vil gerne understrege, at det her lovforslag 
til fulde lever op til de forventninger, som vi 
havde. Det er inden for de internationale kon- 
ventioner, og det bryder ikke med vores grund- 
lov. Det skærper vilkårene for mennesker, der er 
på tålt ophold, og det var også det, der var me- 
ningen med det her forslag. Derfor lever det 
også op til de forventninger, som vi har haft. 

Kl. 15:30 
Formanden: 
Hr. Morten Østergaard. 

: Kl. 15:30 
Morten Østergaard (RV): : 
Det er jo egentlig beskedne ambitioner, kan man 
sige, når man laver lovgivning, at det, man hå- 
ber, er, at det kan holdes inden for konventioner 
og grundloven, og så er man tilfreds. Men det er 
selvfølgelig bedre end det modsatte, kan man si- 
g e .  '  . 홢 ;홢 홢 홢 

Det;,jeg gerne vil spørge til, er: Den her tune-, 
ser var jo ligesom udgangspunktet for det hele, 
men hvis nu vi ser på de andre, der 'er på tålt op- 
hold -  og der kan vi jo så tage kineseren, som 
altså er flygtet fra at udføre forbrydelser mod 
menneskeheden i Kina, og som i dag har familie 
i Danmark, men er her på tålt ophold på grund 
af undtagelserne i flygtningekonventionen -  sy- 
nes fru Helle Sjelle og Det Konservative Folke- 
parti så, at det er rimeligt, at der for en sådan 
person fastsættes et krav om, at man opholder 


